
                                                               
 
  

 
 

Referat 
Bestyrelsesmødet mandag den 14. september 2020 kl. 17.10 – 18.00 
IDA Conference, Kalvebod Brygge 31-33, 1780 København V 
 
 
Til stede: Niels-Christian Levin Hansen (formand), Annesofie Bjerre, Jacob Jensen, Mogens Kirkeby, 
Flemming Larsen, Torben Meldgaard, Leif Nielsen, Kirsten Skovsby, Helle Stuart, Helge Søgaard og 
Flemming Torp. 
 
Ingen afbud.  
 
Fra sekretariatet: Claus Andersen, Torbjørn Eriksen, Astrid Bjørg Mortensen og Anker Madsen 
(referent). 
 
 

1. Velkommen 
 

Formanden Niels-Christian Levin Hansen bød velkommen og ønskede tillykke til de to nyvalgte 
bestyrelsesmedlemmer og til de tre genvalgte. 
 
Han forklarede, at konstituering af bestyrelsen først sker på bestyrelsesmødet den 23. september 
2020. Inden mødet ville han tage telefonisk kontakt til de enkelte bestyrelsesmedlemmer og 
drøfte ønsker og muligheder i forhold til konstitueringen og det fremadrettede arbejde i bestyrel-
sen. 
 
 

2. Godkendelse af dagsorden 
 

Formanden Niels-Christian Levin Hansen gennemgik kort dagsordenen.  
 
Dagsordenen blev godkendt. 

 
 

3. Evaluering af generalforsamlingen 2020 
 
Bestyrelsen evaluerede generalforsamlingens forløb. Synspunkterne er søgt struktureret inden 
for følgende tre felter: 
 

 Formen – det praktiske. 

 Overordnet politiske synspunkter. 

 Øvrige konstateringer. 
 

Formen – det praktiske 
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 En traditionel form og afvikling efter bogen. Kunne man forestille sig andre formater for 
afviklingen? 

 En ”Corona-sikker” afvikling, hvor deltagerne respekterede retningslinjerne. 

 Skal der livestreames også fra kommende generalforsamlinger? 

 Manuel afstemningsprocedure fungerede udmærket. 

 Det fungerede fint med ministerens videohilsen. 
 

Overordnede politiske synspunkter: 
 

 Måske var der for lidt fokus på varetagelsen af de uorganiserede friluftsbrugeres interes-
ser? Den almene borgers interesser blev ikke fremdraget. Der var en del fokus på vareta-
gelsen af de organiserede friluftsudøveres interesser. 

 Når der taltes om natur på generalforsamlingen var et centralt omdrejningspunkt, at fri-
luftsudøverne og deres adgang til at færdes og opholde sig i naturen selvfølgelig har en 
legitim berettigelse. 

 Der var meget begrænset debat og politisk dialog blandt deltagerne. 
 

Øvrige konstateringer 
  

 Der var flere bemærkninger om manglende diversitet blandt de frivillige i Friluftsrådets 
politiske organer -  blandt generalforsamlingens deltagere, blandt bestyrelsens medlem-
merne, blandt repræsentanterne i de lokale friluftsråd. Få kvinder og få unge. 

 Det er medlemsorganisationerne, der udpeger repræsentanter til Friluftsrådet og vælger, 
hvordan de vil lade sig repræsentere på generalforsamlingen og hvem de vælger til be-
styrelse både på landsplan og lokalt. Derfor må en øget fokus på øget diversitet i Frilufts-
rådet, nødvendigvis tage sit udspring i medlemsorganisationerne. 

 Hvis flere unge skal engageres i Friluftsrådets politiske arbejde, så skal Rådet være op-
mærksom på det både i sin organisering af arbejdet og i de emner, som der politisk sæt-
tes fokus på. Både på landsplan og ude i de lokale friluftsråd. 

 De unge er primært interesseret i en konkret friluftsaktivitet eller en bestemt sag og der-
for er det ikke overraskende, at de ikke umiddelbart føler sig tiltrukket af det mere tradi-
tionelle organisationsarbejde. Men det er afgørende for de enkelte medlemsorganisatio-
ner og for Friluftsrådet, at der er frivillige, der er parate til at løfte disse mere ”kedelige” 
men livsvigtige organisatoriske foreningsopgaver. 

 Det kan være en mulighed at tage problemstillingen med behov for en øget diversitet 
blandt de politisk aktive i Friluftsrådet op i forbindelse med bestyrelsens kommende 
overvejelser om nedsættelse af et Good Governance udvalg under bestyrelsen.  

 
 

4. Mødeplan for 2020-2021 (Bilag vedlagt) 
 
Bestyrelsen fastlagde på sit møde den 22. juni 2020 mødeplanen frem til juni 2021. 
 
Af det til dagsordenspunktet hørende bilag fremgik bestyrelsens mødekalender og mødedatoer 
frem til juni 2021.  
 
Kirsten Skovsby gjorde opmærksom på, at hun ikke havde mulighed for at deltage i mødet den 
31. oktober -1. november 2020. 
 
Såfremt dagsordenens emner er egnet, vil det blive overvejet, hvorvidt enkelte bestyrelsesmøder 
kan afvikles online. 
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Bestyrelsen noterede sig den fastlagte mødeplan for perioden frem til maj 2020 og at der end-
videre er aftalt afholdelse af en workshop tirsdag den 6. oktober kl. 15.00 - 18.00 på Naturcen-
ter Amager, 2770 Kastrup med medlemsorganisationerne vedrørende Strategi for Friluftsrådet 
2021. 

 
 

5. Meddelelser  
 
Der fremkom ikke meddelelser under dette dagsordenspunkt.  
 

 

6. Eventuelt 

 
Torbjørn Eriksen oplyste, at ledelsen som følge af myndighedernes anbefalinger i forbindelse 
med COVID-19 pandemien havde besluttet at opfordre gravide medarbejdere i tredje trimester 
og medarbejdere i særlige risikogrupper til i videst mulige omfang at arbejde hjemmefra. Øv-
rige medarbejdere arbejder fortsat primært i sekretariatet, men kan efter individuel aftale med 
lederen arbejde hjemmefra i begrænset omfang. 

 
Der fremkom ikke yderligere emner under dette dagsordenspunkt. 

 
 

Mødet sluttede kl. 18.00. 
Referat: Anker Madsen, 21. september 2020 

Godkendt, den 22. oktober 2020 


